
Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

令和 5 年 7 ⽉ 11 ⽇ 
島根県所属⼥性審判員の皆様 

（⼀財）島根県バスケットボール協会 
審判委員会 

 
2023 年度 第１回県内⼥性審判研修会について 

 
時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より審判委員会の活動にご理解とご協⼒を

賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、標記の研修会を下記の通り開催いたします。今回の研修会は審判のキャリアを問わず「⼥性審

判員」の育成と普及を⽬指しています。普段の活動を通じて感じている疑問点や悩みなどを共有したり
相談したりする場としてもご活⽤いただきたいと思います。 

お誘い合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
 事 業 名 2023 年度 第１回県内⼥性審判研修会 
 ⽬ 的 ⼥性審判員の普及・育成・強化 
 期 ⽇ 令和 5 年 8 ⽉ 26 ⽇（⼟）実技研修 
 実 技 会 場 カミアリーナ 出雲市⼤社町北荒⽊ 1868-10 

 ⽇ 程 8:30 受付 
   8:45 講義（30 分程度） 
    実技（１⼈１ゲーム担当していただきます） 
    終了（受講者の試合が終了後） 
 講 師 島根県所属インストラクター（調整中） 
 使 ⽤ ⼤ 会 出雲カップ（⼥⼦） 
 受 講 料 2,000 円（U18 1,000 円） 
   ＊申込みに合わせて Team JBA よりお⽀払いください。 
   ＊システム利⽤料はご負担ください。 
 申 し 込 み Team JBA にてマイページにログインされ、審判講習会⼀覧より研修会を選
   択しお申込みください。 
   https://team-jba.jp/ 

  ※申込期間は、8 ⽉ 5 ⽇（⼟）12:00 までとします。 
 
  備 考 ・服装は軽装で構いませんが、華美な服装は避けてください。 

 ・ドリンクなどは各⾃でご持参ください。 
 ・割当など詳しいことは、後⽇ご連絡いたします。 
 

  問い合わせ （⼀財）島根県バスケットボール協会 審判委員会 
     shimane.referee@gmail.com 担当 豊⽥馨⼦ 

以上 


